PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.12.2014 года

№1235
ст-ца  Отрадная

О создании рабочей группы по реализации инвестиционных проектов с использованием механизмов государственно-частного партнерства
на территории муниципального образования Отрадненский район
В целях реализации инвестиционных проектов путем использования инструментов государственно-частного партнерства, привлечения частных инвестиций в экономику муниципального образования Отрадненский район, повышения эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Отрадненский район, на основании протокола заседания Комиссии по улучшению инвестиционного климата в Краснодарском крае от 12 декабря 2014 года № 3, п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать рабочую группу по реализации инвестиционных проектов с использованием механизмов государственно-частного партнерства на территории муниципального образования Отрадненский район (далее - рабочая группа) и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить положение о рабочей группе по реализации инвестиционных проектов с использованием механизмов государственно-частного партнерства на территории муниципального образования Отрадненский район (приложение № 2).
3. Назначить начальника отдела экономики администрации муниципального образования Отрадненский район А.А.Гончарову координатором по развитию государственно-частного партнерства на территории муниципального образования Отрадненский район
4. Отделу экономики администрации муниципального образования Отрадненский район (Гончарова) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район О.В.Акименко.
4. Постановление вступает в силу с его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Отрадненский район

           А.В.Волненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ №  1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования
Отрадненский район
от _________________ № ________

СОСТАВ
рабочей группы по реализации инвестиционных проектов с использованием механизмов государственно-частного партнерства на территории
муниципального образования Отрадненский район

	Акименко

Ольга Васильевна
	-
	первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, председатель рабочей группы

	Кузнецов

Дмитрий Сергеевич
	-
	заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства  и жилищно-коммунального хозяйства, заместитель председателя рабочей группы

	Бушов

Виктор Васильевич
	-
	начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район, заместитель председателя рабочей группы

	Гончарова

Анастасия Альбертовна
	-
	начальник отдела экономики администрации муниципального образования Отрадненский район, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Азаренко                                                     Виктор Иванович
	-
	директор ГУП КК «Отрадненский земельный центр» (по согласованию)

	Антонян

Семен Аганесович
Астраханкин
Роман Сергеевич
	-
-
	директор ООО «Коммунальщик» (по согласованию)
исполняющий обязанности руководителя дополнительного офиса в станице Отрадной ОАО «Крайинвестбанк» г. Краснодар (по согласованию)

	Власюк

Виктор Дмитриевич
	-
	директор ФГУП «Крайтехинвентаризация» (по согласованию)

	Галиджян

Арменуи Манвеловна
	-
	начальник юридического отдела администрации муниципального образования Отрадненский район

	Запорожец

Сергей Васильевич
	-
	исполнительный директор ОАО «Отраднаярайгаз» (по согласованию)

	Захаров

Александр Владимирович
	-
	начальник отдела государственного пожарного надзора Отрадненского района (по согласованию)

	Кострюков

Александр Викторович
	-
	директор Отрадненского отделения филиала ФГУП «Ростехинвентаризация» - Федеральное БТИ (по согласованию)

	Кочоян

Оганес Мартинович
	-
	руководитель ООО «Рассвет», заместитель председателя Совета предпринимателей Отрадненского района (по согласованию)

	Любимова

Ольга Владимировна
	-
	начальник отдела торговли и защиты прав потребителей администрации муниципального образования Отрадненский район

	Малейкович

Юлия Анатольевна
	-
	руководитель муниципального учреждения «Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования Отрадненский район»

	Погорелов

Андрей Александрович
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам АПК, начальника управления сельского хозяйства

	Саакян

Анна Ивановна
	-
	начальник Отрадненского производственного участка Армавирского филиала ОАО «Кубаньэнергосбыт» (по согласованию)

	Ширекин

Виктор Григорьевич
	-
	генеральный директор ООО «Отрадненское водопроводное хозяйство» (по согласованию)

	Эльязов

Георгий Владимирович
	-
	генеральный директор ОАО «Отрадненское ДРСУ» (по согласованию)

Начальник отдела экономики
администрации муниципального
образования Отрадненский район

А.А.Гончарова

	ПРИЛОЖЕНИЕ №  2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального образования
Отрадненский район
от _________________ № ________

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по реализации инвестиционных проектов с использованием механизмов  государственно-частного партнерства на территории
муниципального образования Отрадненский район
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по реализации инвестиционных проектов с использованием механизмов государственно-частного партнерства на территории муниципального образования Отрадненский район (далее - рабочая группа) образована в целях взаимодействия с учреждениями, предприятиями и организациями независимо от их организационно-правовой формы в сфере развития государственно-частного партнерства на территории муниципального образования Отрадненский район.

1.2. Рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законодательством Краснодарского края, правовыми актами администрации муниципального образования Отрадненский район, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции рабочей группы

2.1. Основными задачами рабочей группы являются:

содействие заинтересованным инициаторам инвестиционных проектов в получении необходимой информации о возможных формах сотрудничества на принципах государственного частного партнерства;

разработка и утверждение планов мероприятий по реализации инвестиционных проектов с использованием механизмов государственно-частного партнерства на территории муниципального образования Отрадненский район.

2.2. Для решения поставленных задач рабочая группа осуществляет следующие функции: разрабатывает и реализует инвестиционные проекты с использованием механизмов государственно-частного партнерства на территории муниципального образования Отрадненский район;

организовывает работу по поиску частных инвесторов в целях реализации инвестиционных проектов посредством механизмов государственно-частного партнерства;

вносит предложения главе муниципального образования Отрадненский район по реализации инвестиционных проектов с использованием механизмов государственно-частного партнерства на территории муниципального образования Отрадненский район;

рассматривает на заседаниях рабочей группы вопросы реализации инвестиционных проектов посредством форм государственно-частного партнерства на территории муниципального образования Отрадненский район.

3. Права рабочей группы

Рабочая группа для решения поставленных перед нею задач имеет право:

запрашивать необходимую информацию по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы у отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Отрадненский район, учреждений, предприятий и организаций;

проводить заседания по мере необходимости для решения вопросов, входящих в компетенцию рабочей группы;

заслушивать приглашаемых для участия в заседаниях рабочей группы представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, представителей отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Отрадненский район, учреждений, предприятий и организаций по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;

привлекать в установленном законодательством порядке представителей научного, экспертного и делового сообщества по согласованию с ними материалов, рассматриваемых на заседаниях рабочей группы;

проводить разъяснительно-консультационную работу по вопросам, касающимся организации и деятельности рабочей группы.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрацией муниципального образования Отрадненский район.

В состав рабочей группы входят председатель рабочей группы, два заместителя председателя рабочей группы, секретарь рабочей группы, члены рабочей группы.

4.2. Председатель осуществляет общее руководство рабочей группой, проводит заседания рабочей группы, распределяет обязанности между членами рабочей группы.

В случае отсутствия председателя рабочей группы, заседания может проводить один из заместителей председателя рабочей группы.

4.3. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов рабочей группы.

4.4. Секретарь рабочей группы информирует членов рабочей группы и приглашенных ответственных должностных лиц о времени и месте проведения заседания рабочей группы, оформляет протоколы заседаний рабочей группы.

4.5. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов членов рабочей группы решающим является голос председательствующего на заседании.

Решения рабочей группы оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим и секретарем рабочей группы.

Начальник отдела экономики
администрации муниципального
образования Отрадненский район

А.А.Гончарова